
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 

Presso i locali della  SS TECNICO PATRIMONIALE 

 

IL RESPONSABILE  

BENEVENTO CORRADO 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016, 

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE RDO 2053638 PER I LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA "SOSTITUZIONE DELLE 
AUTOMAZIONI DELLE PORTE DI ACCESSO ALLE SALE OPERATORIE 
DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DELL'ASL BI" - CIG 762465505B - 
IMPORTO COMPLESSIVO 82.309,19 OLTRE IVA 10%. 

 

Determinazione n. 71 in data 18/01/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE RDO 2053638 PER I LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA "SOSTITUZIONE 
DELLE AUTOMAZIONI DELLE PORTE DI ACCESSO ALLE SALE 
OPERATORIE DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DELL'ASL BI" - 
CIG 762465505B -  IMPORTO COMPLESSIVO 82.309,19 OLTRE 
IVA 10%. 

IL RESPONSABILE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 157 del 22.04.2016 è stata attivata la Struttura Complessa Tecnico con 
contestuale attribuzione delle materie di competenza; 

- con deliberazione n. 307 del 25.07.2016 è stata attivata la Struttura Semplice Tecnico 
Patrimoniale con contestuale attribuzione delle materie di competenza; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il 
Regolamento per la disciplina delle competenze per l’adozione degli atti amministrativi 
dell’A.S.L. BI; 

- ai sensi dell’allegato 3 del regolamento per l’adozione dei provvedimenti amministrativi 
dell’A.S.L. BI approvato con deliberazione n. 474 del 21.12.2016, il presente atto non rientra 
fra quelli da assumersi nella forma di deliberazione; 

- con determinazione a contrarre n. 923 del 18/9/18 s.m.i. della SC Tecnico dell’ASL BI si è 
dato avvio alla procedura di gara, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs 50/2016 
a mezzo RDO sul MEPA di Consip SpA, per i lavori di  manutenzione straordinaria per la 
“sostituzione delle automazioni delle porte di accesso alle sale operatorie del Presidio 
Ospedaliero dell’ASL BI”; 

- in data 12/11/2018 la ASL BI sul proprio sito aziendale ha pubblicato l’avviso pubblico prot. 
676/SCT, la cui scadenza era fissata per il giorno 18/11/2018,  per la costituzione di un 
elenco di operatori  da invitare alla gara in oggetto; complessivamente risultano pervenute 
n. 10 istanze come da verbale in data 28/11/2018 conservato agli atti della SC Tecnico 
dell’ASL BI; 

- in data 29/11/2018 è stata pubblicata sul MEPA di Consip SpA la RDO 2053638 per i lavori 
di manutenzione straordinaria per la “sostituzione delle automazioni delle porte di accesso 
alle sale operatorie del Presidio Ospedaliero dell’ASL BI” con invito alle seguenti Ditte: 

- PONZI SRL p.iva 02144680390;  

- SIAL SRL p.iva 10050280014;  

- OME CATELLA p.iva 00767910011; 

- RAVEGGI S.R.L. p.iva 03391310483; 

- SAGGESE SPA  p.iva 03650400652; 

- SE.MA. COSTRUZIONI SRL  p.iva 06396940964; 

Determinazione n. 71 in data 18/01/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

- CA.ME.CA SRL UNIPERSONALE p.iva 06285341217; 

- FINES3 S.R.L. p.iva 02604120986; 

- S.I.C.E.T. S.R.L. p.iva 07018900014; 

- selezionate dietro avviso pubblico come indicato al punto precedente; 

- dal verbale di gara del 7/01/2019 si evince che entro il termine di scadenza per la 
presentazione delle offerte fissato per il giorno 30/12/2018 ore 23:59 risultano pervenute 
complessivamente n. 2 offerte, col seguente risultato: 

1° classificata Ditta PONZI SRL: ribasso percentual e offerto 45,51%;   

2° classificata Ditta OME CATELLA: ribasso percentu ale offerto 19,03; 

- sull’importo posto a base di gara soggetto a ribasso; 

- verificata l’idoneità dei contenuti tecnici e la regolarità della documentazione amministrativa 
allegata alle offerte di gara si è ritenuto di aggiudicare la RDO 2053638 alla Ditta PONZI 
SRL di Bagnara di Romagna  (RA)  che ha offerto il miglior ribasso percentuale pari al 
45,51% sull’importo di euro 146.541,00 posto a base di gara soggetto a ribasso (oneri della 
sicurezza esclusi) oltre IVA 10%; 

- l’efficacia del presente atto è subordinata all’esito positivo dei controlli di legge post 
aggiudicazione; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della SC Tecnico Ing. Maurizio ZETTEL; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. “BI”  di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di approvare il verbale di gara del  7/1/2019, (allegato n.1 allegato al presente atto in parte 
integrante e sotanziale), in esito alla RDO n. 2053638  e aggiudicare alla Ditta PONZI SRL 
di Bagnara di Romagna (RA) i lavori  di manutenzione straordinaria per la “sostituzione 
delle automazioni delle porte di accesso alle sale operatorie del Presidio Ospedaliero 
dell’ASL BI”, come segue: 

- ribasso percentuale offerto 45,51% sull’importo soggetto a ribasso di euro 146.541,00; 

- importo complessivo aggiudicato: Euro 82.309,19 compresi gli oneri sulla sicurezza non 
soggetti a ribasso pari a euro 2.459,00; oltre IVA 10% ed in totale  euro 90.540,11; 

- subappalto: entro il limite del 25%; 

- pagamento: unica soluzione a 60 giorni data ricevimento fattura fine mese, salvo 
pattuizioni diverse intercorse col Fornitore a norma del D.Lgs. 9.10.2002, n. 231; 

- CIG 762465505B; 

Determinazione n. 71 in data 18/01/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

2) di dare atto che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata all’esito positivo dei 
controlli di legge post aggiudicazione, ex art. 32 comma 7) del D.Lgs 50/2016 s.m.i., pena la 
decadenza del contratto e la revoca dell’aggiudicazione; 

3) l’onere derivante dal presente provvedimento pari a euro 82.309,19 oltre IVA 10% pari a 
euro 8.230,92 ed in totale  euro  90.540,11 verrà imputato al conto 01.120.214 
“IMMOBILIZZAZIONI IN CORSO FABBRICATI BENI INDISPONIBILI” del bilancio dell’ASL 
BI del budget trasversale n. 2 -Tecnico - Aut. 28 sub 5 anno 2018 in conformità a quanto 
previsto dalla deliberazione n. 678 del 29/12/17 dell’ASL  BI ad oggetto "Assegnazione 
budget finanziari anno 2018; 

4) di dare mandato alla SS Tecnico Patrimoniale di provvedere agli adempimenti 
consequenziali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 71 in data 18/01/2019



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

DETERMINAZIONE  DELLA  SS TECNICO PATRIMONIALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

BENEVENTO CORRADO 

 

Determinazione n. 71 in data 18/01/2019






